
 
 

EA 

  
 

 
 

 
Verbale di deliberazione del Consiglio di Amministrazione 

 

 
 L’anno duemilaventitre, addì tredici del mese di settembre alle ore 17:15, nella sala 

riunioni del Consorzio Boschi Carnici, si è riunito il Consiglio di Amministrazione nelle seguenti persone: 

Sigg. Cacitti Luigi, Presidente, Clara D’Agaro, vicepresidente, Casanova Fabio, componente, Mareschi 

Giuseppe, componente in modalità telematica con apposito collegamento a distanza; 

Presiede il sig. Cacitti Luigi, Presidente   Presente il Direttore con voto 

   consultivo dott. Erika Andenna 

 

Assiste il Segretario consorziale facente funzioni dott. Vanessa Giorgis 
 

OGGETTO: PRFA cod. CBC23F029K04 “Plan Vidal 2023” part. 29 del PGF in Comune Preone. Approvazione. 

 

 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 

Visto il Progetto di riqualificazione forestale ambientale (PRFA) 22.08.2023, n.11 (cod. CBC23F029K04) della 

Direzione tecnica consorziale, per l’utilizzazione delle piante del lotto boschivo “Plan Vidal” part. 29 del PGF 

in Comune di Preone come di seguito riportato: 

Specie Massa netta Valore di Totale

m³ macchiatico Euro

Conifere - unico assortimento 265,085 31,42€               8.328,97

Conifere A.R. - bostricate 13,762 11,42€               157,16

Conifere - cellulosa 66,272 11,42€               756,83

Latifoglie - faggio 614,283 26,42€               16.229,36

Totale 959,402 25.472,32

Richiamata la nota di approvazione del PRFA di cui sopra 01.09.2023, prot. n. 498988/P dell’Ispettorato 

forestale di Tolmezzo; 

Ravvisata l’opportunità di procedere all’approvazione del PRFA in oggetto di cui al codice CBC23F029K04, al 

fine di demandare al direttore quale Responsabile del servizio quanto di competenza per la successiva fase 

di utilizzazione boschiva del lotto in argomento; 

Visto l’art. 21, comma 3 e 4 della LR 9/2007; 

Acquisito il parere favorevole del Responsabile, ai sensi dell’art. 49 del D. Legs. n. 267/2000; 

 

Con voti unanimi  

DELIBERA 

 

1. Di approvare il Progetto di riqualificazione forestale ambientale (PRFA) 22.08.2023, n.11 (cod. 

CBC23F029K04) della Direzione tecnica consorziale, per l’utilizzazione delle piante ricadenti nel 

bosco consorziale “Plan Vidal” part. 29 del PGF in Comune di Preone, per un valore stimato di € 

25.472,32, IVA esclusa e salvo i risultati di misurazione del legname, derivante dai seguenti prezzi 

unitari: 

59/2023 



 

Specie Massa netta Valore di Totale

m³ macchiatico Euro

Conifere - unico assortimento 265,085 31,42€               8.328,97

Conifere A.R. - bostricate 13,762 11,42€               157,16

Conifere - cellulosa 66,272 11,42€               756,83

Latifoglie - faggio 614,283 26,42€               16.229,36

Totale 959,402 25.472,32

 

2. Di demandare al Responsabile del Servizio procedure e adempimenti relativi alla vendita delle 

piante assegnate con il PRFA di cui sopra, ai sensi dell’art. 21 comma 3 e 4 della LR 9/2007. 

Con altra votazione unanime, la presente deliberazione viene dichiarata immediatamente esecutiva a 

ogni effetto di legge. 

 
Letto confermato e sottoscritto. 

 

                   IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO F.F. 

  F.to Luigi Cacitti          F.to  dott. Vanessa Giorgis 

 

 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

La sottoscritta incaricata consorziale certifica che copia del presente verbale, a norma dell’art. 1 commi 15 e 

19 della legge regionale 11 dicembre 2003, n. 21, verrà pubblicata all’albo Consorziale per 15 giorni 

consecutivi dal 14.09.2023 al 29.09.2023 

Tolmezzo, lì 14.09.2023 L’INCARICATO 

                                                                                                                                            F.to Paola Gardel 

 

 

 

 Il sottoscritto certifica che copia del verbale di deliberazione suddetto è stata pubblicata nei 

termini sopra specificati senza denunce, reclami od opposizioni. 

Tolmezzo, lì L’INCARICATO 

 

 

________________________________________________________________________________________ 


